

**Den 18. november 1987 ble Foretakerforeningen i Norge / ”The Norwegian Enterprises Association”, heretter kalt Foreningen, grunnlagt i Oslo.**

*Etter en restrukturering samt en etterfølgende prøvedriftperiode fra medio 2005 til medio 2008 - for å vinne fornyet erfaring med aktive eieres-/foretakeres behov - har noen av de opprinnelige initiativtakerene, sammen med grunnleggeren av Foreningen, Sverre T. Evensen, reformulert bl.a. formålsparagrafen nedenfor og dannet et interimsstyre med grunnleggeren som daglig leder / arbeidende styremedlem. Denne fornyelsen a Foreningen har blitt støttet av Stiftelsen for Etikk og Foretaksomhet samt Bankierhuset ASA (pro bono). De oppdaterte vedtektene som følger nedenfor vil bli endelig godkjent på første ordinære årsmøte senest 21. februar 2010. Innen dette tidspunkt har Foreningen fornyet samarbeidet med foretakerbevegelser i andre land, spesielt Sverige, samt fokusert på inter-regionale kompetansenav, ForetakerTorg for språksoner, Foretakerhus i bydeler og bygder, proaktiv styrearbeid i Kystnettverk og Fair Play-reformer / forbedringer av foretaksomhetens vilkår til beste for atomisten (= den enkelte uten innflytelse alene).*

### **1. Foreningens Navn og Formål**

***Foretakerforeningen i Norge har som formål å stimulere nyskaping og proaktiv restrukturering gjennom bedring av foretaksomhetens vilkår.***

***Foretakerene har sitt virke i både privat- og offentlig sektor. Foreningen er partipolitisk uavhengig.***

I tråd med formålet kan Foreningen bl.a. arbeide for overgang til fornybare energi- og andre ressurstilganger samt fremme tilganger til tverrfaglige rolle-delte kompetanser, som sikrer habilitet og forutsigbarhet også i fremtiden.

Videre må Norge innenlands og i forholdet til naboland oppnå helhetlige, intermodale transport- og kommunikasjonsløsninger, som er effektive og miljøriktige.

For proaktivitet i forhold til globaliseringen bør Norge utvikle regionale læresentra langs verdens kyster – for å lære gjennom sammenlignende regional analyse og ikke belære – samt systematisk å bygge kompetanser og nettverk i andre regioner utenfor Norge.

Norsk basis infrastruktur og tilhørende felleseide nettverk og tjenester ifølge offentlige konsesjoner og faglig autorisasjoner skal bedre tilbud til- og redusere priser for atomisten, herunder den enkelte foretaker. Nettverk skal ikke misbrukes av sentrale aktører med flere roller og kryss-salg strategier stimulert av interne bonusordninger. Former for forvaltermakt og nettverkskorupsjon, som utnytter atomisten, direkte og/eller indirekte, skal belyses. Foretakerhus og/eller frivillighetssentraler i bydeler og bygder samt norske regioner og kystnettverk skal ha tilgang til ForetakerTorg for kringkasting av initiativ, behov, etc. samt bidra til opplæring av foretakere.

### **2. Foreningens kontor**

***Kontoret er i Oslo i et kontorfellesskap med bl.a. Stiftelsen for Etikk og Foretaksomhet.***

### **3. Foreningens Årsmøte**

***Årsmøtet velger 3 – 9 styremedlemmer for 3-tre år ad gangen dog slik at 1 av 3 styremedlemmer hvert år er på valg. Årsmøtet holdes senest siste uke av februar hvert år. 2/3 av medlemmene kan innkalle til Ekstraordinært årsmøte.***

***På Årsmøtet behandles Styrets arbeid og planer samt evt. innskudd ved innmelding for foretak og årlig medlemsavgift for private foretak, offentlige virksomheter og den enkelte foretaker.***

#### **4. Foreningens Styre**

*Styret velger leder og daglig leder som er medlem av styret. Styrelederen utpeker et arbeidsutvalg med tre medlemmer, der daglig leder deltar for å oppnå effektivitet og hindre dobbeltkommunikasjon. Styret er ansvarlig for planlegging og gjennomføring samt oppfølging av foreningens program ifølge foreningens løpende budsjettering. Styret kan delegerer myndighet til servicekontor og/eller uavhengige kommisjoner med eget mandat og budsjett. Styreleder har dobbeltstemme ved stemmelikhet. Foreningens eksterne kontroller er et tillitsverv. Kontroller har møterett i Styret. Uttredende kontroller tilbys*

#### **5. Foreningens Råd og Valgkomité**

*Foreningen kan ha et Råd oppnevnt av Styret med bl.a. representanter for samarbeidende virksomheter - til beste for Foreningen. Uttredende styreleder kan tiltre Rådet og hun/han tiltrer Foreningens Valgkomité. Valgkomitéen har 3-tre medlemmer, hvorav 1-ett medlem er uttredende styreleder og kun 1-et medlem hvert år velges av Årsmøtet.*

#### **6. Foreningens Medlemskap og Stemmerett samt forholdet til lokale foretakerforeninger tilsluttet Foreningen**

*Bare personlige medlemmer har stemmerett. Medlemmenes ansvar for Foreningen er begrenset til evt. innskudd og årlig avgift. Årsavgiften skal være betalt innen første uke av januar hvert år – ellers tapes medlemsrettighetene.*

*Medlemskap i lokal foretakerforening tilsluttet landsforeningen (Foretakerforeningen i Norge) gir assosiert medlemskap og møterett, men ikke stemmerett. Det samme gjelder i lokalforeningen for et evt. besøkende med medlemskap i landsforeningen.*

#### **7. Foreningens Vedtekter godkjent av 90% av Årsmøtet**

*Vedtektene kan bare endres ved 90% flertall. Medlemmene kan votere pr. post / e-post.*

*For beslutning om oppløsning kreves også 90% flertall og en positiv balanse.*

*Foreningens nettoformue i tilfelle oppløsning går til Stiftelsen for Etikk og Foretaksomhet.*

*For øvrig i Foreningens Styre og Årsmøter er det enkelt flertall ved fremmøte som avgjør.*

*Oslo, 2008-08-03*

*På vegne av interimsstyret*

*Sverre T. Evensen, grunnlegger / foretaker*